проект

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от            2016 года №

Об  утверждении Положения о Порядке
избрания    (делегирования)    депутатов
Совета   муниципального   образования

город   Ершов   в   районное   Собрание
Ершовского   муниципального   района

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ  «Об общих принципах руководства организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город  Ершов РЕШИЛ:
          1. Утвердить Положение о Порядке избрания (делегирования) депутатов  Совета  муниципального   образования город Ершов в  районное   Собрание Ершовского муниципального района (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                                 А.А. Тихов
Проект решения внесен:

Председателем постоянной

комиссии  Совета                                   _________________      А.Н. Нарховым
Согласовано:
Секретарём Совета                                 __________________ Л. М. Голиковой

                                                                                              Приложение
к решению Совета муниципального
                                                                                              образования город Ершов

                                                                                              от «   »                  2016 года №

Положение
о  Порядке избрания  (делегирования) депутатов Совета   муниципального образования город  Ершов  в  Районное  Собрание

Ершовского муниципального района
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и устанавливает порядок избрания (делегирования) депутатов Совета муниципального образования город Ершов (далее – Совет городского поселения) в районное Собрание Ершовского муниципального района (далее – районное Собрание).

2. В соответствии с Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области членами районного Собрания являются главы муниципальных образований, входящих в состав Ершовского муниципального района, и депутаты Советов указанных муниципальных образований, избираемых Советами поселений из своего состава в соответствии с нормой представительства по два человека от каждого сельского поселения, три человека от городского поселения, исходя из численности населения поселения.

3. Выборы депутатов Совета городского поселения в районное Собрание проводятся на заседании Совета городского поселения действующего созыва.

4. Срок полномочий депутатов, избранных в районное Собрание, составляет срок полномочий данных лиц в качестве депутатов Совета городского поселения и главы муниципального образования город Ершов, предусмотренный Уставом муниципального образования город Ершов.
5. Кандидатуры в состав районного Собрания предлагаются главой муниципального образования, депутатами Совета городского поселения. Депутат вправе предложить свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.

6. Выдвижение кандидатуры депутата допускается только с его согласия.

7. Обсуждение кандидатур проводится на заседании по всем кандидатам открыто.

8. Выборы депутата проводятся открытым голосованием.

9. Решение об избрании депутата в районное Собрание принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета городского поселения (в соответствии с Уставом муниципального образования город Ершов).

10. По итогам голосования принимается одно из решений:

а) об избрании депутата Совета городского поселения в районное Собрание;

б) о проведении второго тура голосования, в случае если ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов согласно пункта 9 настоящего Положения.

11. Решение подписывается  главой   муниципального образования город Ершов.
12. Решение об избрании депутатов в районное Собрание обнародуется в общедоступных местах, определенных решением Совета городского поселения и вступает в силу с момента опубликования.

13. Копия решения об итогах избрания (делегирования) депутатов в районное Собрание  направляется в районное Собрание в трехдневный срок с момента его приятия.

14. При необходимости проведения второго тура голосования во второй тур выдвигается не менее двух кандидатур депутатов, получивших наибольшее количество голосов в первом туре. Голосование проводится в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения.
15. Полномочия депутатов, избранных в районное Собрание подтверждаются копией решения Совета городского поселения об его избрании в районное Собрание.
16. При формировании районного Собрания нового созыва в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 год N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», документы, предусмотренные  пунктом 9  настоящего Положения, представляются депутатами  в районное Собрания, которое проверяет полномочия избранных депутатов.

17. Полномочия депутатов Совета городского поселения, избранного в районное Собрание прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

18. В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета городского поселения  Глава муниципального образования горд Ершов  назначает заседание, на котором принимается решение о досрочном прекращении полномочий депутата и одновременно на заседании проводятся выборы депутата в районное Собрание в соответствии с настоящим Положением. Решение Совета городского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения и об избрании нового депутата в районное Собрание принимается не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий.

19. Решение обнародуется в порядке, предусмотренном пунктом 12 настоящего Положения.

20. Вновь избранный депутат районного Собрания представляет документы, указанные в п.9 настоящего Положения председателю районного Собрания.

21. Полномочия депутата районного Собрания прекращаются с момента прекращения полномочий депутата Совета городского поселения.

[image: image2.png]

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пояснительная записка

к  проекту решения  Совета  муниципального образования  город  Ершов  «Об утверждении Положения о Порядке избрания (делегирования)    депутатов Совета   муниципального   образования город Ершов в районное  Собрание Ершовского   муниципального   района»

        Настоящий  проект разработан в соответствии  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования город Ершов.

        Принятие данного проекта решения необходимо в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Ершовского муниципального района, Устав муниципального образования город Ершов. Данное Положение устанавливает порядок избрания (делегирования) депутатов Совета муниципального образования город Ершов в районное Собрание Ершовского муниципального района.
      Принятие проекта решения не потребует внесения изменений в действующие нормативные правовые акты поселения и затрат из местного бюджета.

Секретарь Совета                                                                             Л. М. Голикова

[image: image3.png]

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридическое заключение

к  проекту решения  Совета  муниципального образования  город  Ершов «Об  утверждении Положения о Порядке избрания    (делегирования) депутатов
Совета   муниципального  образования город  Ершов   в   районное  Собрание
Ершовского   муниципального   района»

        Представленный проект решения Совета  не противоречит действующему законодательству Российской Федерации и Уставу муниципального образования город Ершов.

        Принятие данного решения Совета муниципального образования город Ершов не потребует внесение изменений и дополнений в другие нормативно- правовые  акты муниципального образования город Ершов.

Секретарь Совета                                                                        Л. М. Голикова

 [image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      Финансово-экономическое обоснование

к  проекту решения  Совета  муниципального образования  город  Ершов «Об  утверждении Положения о Порядке избрания  (делегирования) депутатов
Совета   муниципального   образования город Ершов  в районное  Собрание Ершовского муниципального района

        Принятие данного проекта решения Совета муниципального образования город Ершов  не потребует  дополнительных расходов из местного бюджета городского поселения на 2016 год.

Председатель комитета

по финансовым вопросам                                                              Т.М. Рыбалкина
ул. Интернациональная, 9, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (845-64)  5-13-85

________2016 г.___№_____________

на  №_                   от_                  ____

ул. Интернациональная, 9, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (845-64) 5-13-85

___________2016 г.  №____________

на  №_                   _от_                  ____

ул. Интернациональная, 7, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (845-64)  5-26-26

_________2016 г._№_____________

на  №_                   от_                  ____